
/

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แก้ไขคร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โทร. 0 ๔๔๓๗ ๙๒๗๒ โทรสาร 0 ๔๔๓๗ ๙๒๗๐ 

^30613๐๐^ ะ เทศบาลตำบลโนนสงู &ากล!I ะ พ พ พ .ก๐ กรนก^.3๐.Iเา



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖

แก้ไข คร้ังท่ี ๖  พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาฟ้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้รับความ 
เห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วนั้น

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ 
-  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไข สามารถสืบค้นรายละเอียดได้ที่ 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราชการหรือที่ พ พ พ .ก ๐ กรนก^.^๐.'ปา

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เฮ̂  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรตน ปานเจริญศักดิ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



หน้า ก

เหตุผลและความจำเป็น
ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐)

ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕:๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕:๖๖ รวมถึงแผนพัฒนาที่เพ ิ่มเต ิมและ 
เปลี่ยนแปลง ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ 
ดำเนินงานของเทศบาลในการแก้ไขบีญหา สนองตอบต่อความต้องการของประขาซนไปแล้ว

การพิจารณาอำนาจในการแก้ไขเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ 
ท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น

เพ ื่อให้เป็นไปตามแนวทางการปฏิบัติตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการดังกล่าว ดังนั้น 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป



กฎหมาย ระเบยบ
ห น ้า  ข

๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .  

๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๑
ข้อ ๔ การแกไข หมายความว่า การแกไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน 

ให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป
ข้อ ๒๑ การแกไขแผนพัฒนาห้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารห้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารห้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาห้องถิ่นที่แกไขแล้ว ให้ปีดประกาศให้ประขาซน 

ทราบโดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารห้องถิ่นเห็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาห้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

๒. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว  ๖๐๘๖ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๔๖๔ เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาห้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น เพื่อจัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ



สารบญ

แต้1ข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๖๗
เหตุผลและความจำเป็น 
กฎหมาย ระเ(เย'บ
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)
ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาต้านการสิกษา

๑. โครงการจ้างเหมาครูวิชาเอกที่ขาดแคลนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสู

ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ยุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาสาธารณสุข
๒. เงินอุดหบุนโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ 

ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตาม 
พระปณิธาน ศ.ดร.ลมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณิ 
อัคราซกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรฃัตติยราชนารี



รายละเอยีดโครงการพฒันา
บัญชีโครงการท่ีองค์การบริหารส่วนฟ้อง?!น นำมาจากแผนพฒันาชมุใ)น 

แผนพัฒนาฟ้องดิน (พ.ศ. ๒*๖๖ - ๒*๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร็งท่ี ๑/ ๒*๖๖ พาเข ครงท่ี ๖ ห.ศ. ๒*๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จงัหวดันครราขสมีา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ขาต ิ๒๐ ใ!) ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพฒันาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมมุษย์
ข. แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ขาติ ฉบับท่ี •๓  ะ หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุง่เรียบรูอ้ยา่งตอ่เบึอ๋ง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รบ5*3เก3ชเ6 อ6ห๙0เวกาลกเ: 6๐315 ะ 5 065  : เปา็หมายที ่ ๙ สร้างหลักประลันว่าทุกคนมกีารศึกษาท่ีมคุีณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสมุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือลังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพฒันาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพฒันาของเทศบาลตำบลโนนสงูที ่๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
กลยุทธ์ ๒.๑ พัฒนาการศึกษา และส่งเสริมระบบการศึกษาสนับสมุนส่ือเทคโนโลยี นวัตกรรมทางการศึกษา เพ่ือการศึกษาตลอดชีวิตสู่ประเทศไทย ๔.0  และการเปน็เมืองอจัฉริยะ 
แผนงาบ ะ การศกึษา

ท่ี โครงการ วัดธุประสงค์
เปา็หมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ดัวข้ืวัด

(Xค) ผลทีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาบ 
รับผํคชอบ 

หลัก
๒(*๖๖ 
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

ศึ,
๑

ชยีศ™เดมิ..
โครงการจ้างเหมาครู 
วิชาเอกท่ีขาดแคลน 
โรงเรียนในลังลัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

จากแผนพัฒนาฟ้องดิบ (พ.ศ. ๒*๖
เพือ่จา้ง เหม าครู่วิชา เอกท่ี
ขาดแคลน
-คณิตศาสตร์
-ภาษาองักฤษ
-ลังคมศึกษา
-วิทยาศาสตร์
-ศิลปะ ดนตรี และนาฎศึลบั

0 - ๒*๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวนค®. 
๑. จา้งเหมาครเูอกวขิา 
ขาดแคลน คณิตศาสตร์ 
ภาษาองักฤษ ลังคมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ ศึลปะ ดนตรี 
และนาฎศึลฟ้ 
-เอกภาษาไทย 
■ เอกปฐมวัย

ที ต/๒*๖๖ แก้ไ 
๑.® 00,000

ขคร๊ังที ๗ พ.ศ. ๒ 
๑,๘๐๐,00๐

*๖๖ หบัาที ๓ 
๑1๘๐๐,๐๐๐

ลำดับที ®
๑,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐๐,๐๐๐ นักเรียบมี 

ผลส้มฤทธทาง 
การเรียนท่ีดีข้ึน 
ร้อยละ ๘๐

๑.นักเรียบได้รับ 
ความรู้ตรงตาม 
วชิาเอก
๒.นกัเรียบมีการ 
เรียนรู้ท่ีดีย่ิงข้ึน

กองการศึกษา

รร.ท.๑ (รัฐราษฎร์สงเคราะห)์ 
รร.ท.๒ (รัฐราษฎร์บำรูง)
รร.ท.๓ (รัฐราษฎร์พฒันา)

■ เอกคอมพิวเตอร์ 
๒.นักเรียนได้รับการสอน 
จากครูตรงตามวิชา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖)๖ -  ๒๕:๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕:๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕(๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา



รายละเอยีดโครงการพฒันา
บัญชีโครงการท่ีองค์การบริหารส่วนท้องกน นำมาจากแผนพฒันาชมุขน 

แผนพัฒนาท้องถ่ํน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๔๖๖ แก้(ข คร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๔๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสมิา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาลตริขาด ิ๒๐ ป ี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ขาติ ฉบับท่ี •ฅ  : หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุง่เรยีนเอยา่งตอ่เนอง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน513๒3(3(6 06ห6๒[31าก6ก! 603(5 : 5065  ะ เปา็หมายที ่๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสมุนโอกาสใบการเรียบเตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมขน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือลังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพฒันาของเทศบาลตำบลโนนสงูที ่๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
กลยุทธ์ ๒.© พัฒนาการทีกษา และส่งเสริมระบบการศึกษาสนัขสมุนสิอเทคโนโลยี นวัตกรรมทางการศึกษา เพ่ือการศึกษาตลอดชีวิตสู่ประเทศไทย ๔.๐ และการเป็นเมีองอัจฉริยะ 
แผนงาน : การศกึษา

ท่ี โครงการ วัตลุประสงค์
เซาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(((ก!) ผลท่ีคาดว่าจะโตัรับ
หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒(4(๖๖
(บาท)

๒(*(๖๗ 
(บาท)

๒(*(๖๘ 
(บาท)

๒๕ ๖ ๙

(บาท)
๒(*(๗๐ 
(บาท)

๑
(เอความใหม่ 
โครงการจ้างเหมาครู 
วิชาเอกท่ีขาดแคลน 
โรงเรียนในลังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

เพือ่จ้างเหมาครูวิขาเอกที ่
ขาดแคลน 
-คณิตศาสตร์ 
-ภาษาอังกฤษ 
-ลังดมศึกษา 
■ วิทยาศาสตร์
-ศึลปะ ดนตรี และนาฏศึลบั

๑. จ้างเหมาครเูอกวชิา 
ขาดแคลน คณิตศาสตร์ 
ภาษาองักฤษ ลังคมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ ศิลปะ ดนตรี 
และนาฏศิลบั 
■ เอกภาษาไทย 
■ เอกปฐมวัย

๑,๑๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐0,๐0๐ &.8เ6เ,8.00,0, 8เ๔๔3งฉ&3 นักเรียนมี 
ผลลัมฤทธทาง 
การเรียนท่ีดิฃ้ึน 
ร้อยละ ๘๐

๑.นักเรียนได้รับ 
ความเตรงตาม 
วชิาเอก
๒.นักเรียนมีการ 
เรียบเทีด่ยีีงขีน้

กองการศึกษา

รร.ท.® (รัฐราษฎร์สงเคราะห)์ 
รร.ท.๒ (รัฐราษฎร์บำรุง)
รร.ท.๓ (รัฐราษฎร์พฒันา)

■ เอกคอมพิวเตอร์ 
๒.นักเรียนได้รับการสอน 
จากครูตรงตามวิชา

รายละเอยีดปรากฏตามบนัทีก่ชีอความ กองการศกึษา ท่ี นม ๔๔๒๐๓/ ๖๐๙ ลว.©๙ ก.ค. ๖๗ เรอง ขออมมุศึัแกเ้ขแผนพฒันาทอ้งถึบ๋ (พ.ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ©/๒๔๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอยีดโครงการพฒันา
บญัชโีครงการทีอ่งคก์ารบริหารสว่นทอ้งถิน่ นำมาจากแผนพฒันาชมุชน 

แผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คเงท ี ่ ©/๒๕๖๖ แกเ้ข คร้ังที ่ ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยทุธศาสตรข์าต ิ๒๐ ป ี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพฒันาและเสริมสร้างสกัยภาพทรัพยากรมนษุย์
ข.แผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ชาตฉิบบัที®่๓ : หมดุหมายที๕่ ไทยเปนีศนูย์กลางการแพทย์และสขุภาพมลูคา่สงู
ค. รบร*31กอเวเ6 06ท6เ0[31าก6ก* 0 03 เ5  ะ 5 00 ร  ะ เป้าหมายท่ี ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีขิวตท่ีมีสุขภาพท่ีตีและส่งเสริมความเป้นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนใบทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่91 : เสริมสร้างและพฒันาคบ ชุมชน (.มีอง และการยกระดบัการบริหารจัดการภาครัฐ เท่ีอสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพฒันาของ อปท.ใบเขตจงัหวดัที ่๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบลโนนสงูที ่๕ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข
กลยุทธ์ ๕.๓ ะ พฒันาระบบเคริอขา่ยดา้นลาธารณสขุ ตลอดจนการจัดบริการด้านสุขภาพใหค้รอบคลุมท่ัวกึง
แผนงาน ะ สาธารณสขุ

ท่ี โศรงการ วัคลุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัว*!'วัค

(เงคเ) ผลท่ีศาตว่าจะไต้รับ
หน่วยงาบ 
รับผดชอบ 

หคัก
๒*๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
เ38ว1}แ๒..
เงินอุดหนุนโครงการ 
สำราจ1ข้อยูลจำนวนสัตว์ 
และข้ึนทะเปียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรคคน*เลอด/เย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม 
พระปณิธาน ศ.ดร.สมเดัจ

จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖ 
๑ . เพือ่สำรวจและข้ึนทะเปียนสนัุข 
และแมวในเจตเทศบาลตำบล 
โนนสูง
๒.เพือ่เตรียมความพร้อมในการ 
จัดกิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคชีน 
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

0 - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนค?* 
สุนัขและแมว ในเขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

ท่ี 9/๒๕๖๖ หบ'้ 
๖ ,0 0๐

๒๕® ลำดับท่ี (09 
๖ ,๐ 00 ๖,๐๐๐ ๖ ,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ร้อยละ ๙๐ ของ 

สุนัขและแมว 
ภายในตำบลโนนสูง 
ได้รับการสำรวจ 
และข้ึนทะเบยีน

๑.สุนัขและแมวในเขต 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
ได้รับการสำรวจและ 
ขึน้ทะเบยีน 
๒.มฐีานข้อมูลใบการ 
จัดกิจกรรมรณรงค์ 
ฉีดวัคชีนป้องกันโรค

กอง
สาธารณสุข 

และสิงแวดล้อม

พระเจา้นอ้งนางเธอเจา้ฟ้'' 
จุหาภรณว์ลัยลักษณ ์
อัคราขกุมาริ กรมพระศริ 
สวางควัฒบวรขัตติยราช 
นารี

พิษสุนัขบ้า

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ,ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอยีดโครงการพฒันา
บณัขโีครงการทีอ่งคก์ารบริหารสว่นทอ้งถิน่ นำมาจากแผนพฒันาขมุ'ชน 

แผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบัชท่ี ๒ ทบทวน ค?งที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข ค?งที ่ ๖ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จังหวดันครราขสมีา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยทุธศาลตรขิาต ิ๒0 จ  ะ ยุทธศาลตริ'ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพฒันาและเสริมสร้างดักยภาพทรัพยากรมนษุย์
ข. แผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแหง่ขาต ิ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมดุหมายพื๕่ ไทยเปน็ศนูย์กลางการแพทย์และสขุภาพมูลคา่สงู
ค. รบ5(3๒ลเว16 06ห6(0 |วโฑ6ก1: 603(5  ะ 5 06 5  ะ เป็าหมายท่ี ๓ สร้างหสักประกันว่าคนมิขิวิตท่ีมิสุขภาพท่ีดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนโนทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่๓ ะ เสริมสร้างและพฒันาคน ขุมขน เธอง และการยกระดบัการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพฒันาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพขัวิต

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบลโนนสงูที ่๕ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข
กลยุทธ์ ๕.๓ ะ พฒันาระบบเคริอขา่ยด้านสาธารณสขุ ตลอดจบการจัดบริการด้านสุขภาพให้ครอบคลุมท่ัวลิง
แผนงาบ ะ สาธารณสขุ

ที่ โครงการ วัคสุประสงค์
เปา็หมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัด

(ศ ด เ) ผสท่ีคาดว่าจะไค้รับ
หน่วยงาบ 
รับผ๊ดขอบ 

หลก
๒ ๕ ๖ ๖
(บาท)

๒*๖๗
(บาท)

๒ * ๖๘
(บาท)

๒ * ๖๙
(บาท)

๒ * ๗๐
(บาห)

๑
&เ 62ฟ 1ไฟ 
เงินอุดหนุบโครงการ
สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์ 
และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรคคบปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม 
พระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ

๑ .เพ่ือสำรวจและข้ึนทะเบียนสนัุข 
และแมวในเขตเทศบาลตำบล 
โนนสูง
๒.เพือ่เตรียมความพร้อมในการ 
จัดกิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคขัน 
บ้องกับโรคพิษสุนัขบ้า

สุนัขและแมว ในเขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

๖ ,๐0 0 ๖,๐๐๐ ๑ 0 ,0 0 0 ๑ 0 ,0 0 0 ๑ 0 ,0 0 0 ร้อยละ ๙ 0  ของ 
สุนัขและแมว 
ภายใบตำบลโนนสูง 
ได้รับการสำรวจ 
และข้ึนทะเบยีน

๑ .สุนัขและแมวในเขต 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
ได้รับการสำรวจและ 
ขึน้ทะเบยีน 
๒.มฐัานข้อมูลในการ 
จัดกิจกรรมรณรงค์ 
ฉีดวัคขันบ้องกับโรค

กอง
สาธารณสุข 

และส่ิงแวดล้อม

อุหาภรณว์ลัยลักษณ ์
อัคราซกุมารี กรมพระศรี 
สวางควัฒนวรข้ตติยราข 
นารี

พิษสุนัขบ้า

รายละเอยีดปรากฎตามบนัทกึขอ้ความ กองสาธารณสขุและถิง่แวดดอ้ม ท่ี นม ๕๕๒0 ๗/ ๖ 0 0  เรอง ขออนมุตัแิภเัขแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนค?งที ่๑/ ๒๕๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕:๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕:๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๖ พ.ศ. ๒๕:๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสมีา




